[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

	[image: image3.jpg]

[image: image1.png]
	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM SAÚDE, AMBIENTE E SOCIEDADE NA AMAZÔNIA.
	[image: image2.jpg]

Belém, 01 de JANEIRO de 2017.
Ilmo. Sr.

Prof. Dr. João Farias Guerreiro
Coordenador do PPG-SAS
Assunto: Encaminhamento de matriz impressa e corrigida e CD em formato PDF de dissertações

Prezado Coordenador,

Eu, João Farias Guerreiro, orientador da pós-graduando(a) Mariza Monte junto a este Programa, venho por meio deste AUTORIZAR a Coordenação do Programa o encaminhamento dos exemplares da matriz definitiva da sua Dissertação, intitulada “XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.”, uma vez que foram realizadas todas as correções exigidas pela Banca Julgadora, estando este exemplar tecnicamente correto quanto a sua forma e conteúdo.

Atestamos ainda que a cópia em CD gerada em formato PDF é idêntica em sua forma e conteúdo à matriz definitiva em formato impresso. Encaminhamos em anexo o Termo de Autorização para Publicação Digital devidamente preenchido e assinado.

Solicito assim, as devidas providencias de encaminhamento em questão, subscrevendo-me.

Atenciosamente,

Prof. Dr. João Farias Guerreiro
Docente do PPG-SAS
Praça Camilo Salgado, nº 1, Umarizal, Belém, Pará, CEP 66.050-060, Belém, PA.

Fone: (91) 3201-6868, Email: ppagsa@yahoo.com.br, ppgsas2013@hotmail.com